令和７年度 第 2 回 甲賀・湖南支部 理事会 議事録

令和７年 7 月 17 日

  開催日時・場所： 令和７年 5 月 15 日（木）13:30～16：00    みなくるプラザ：研修室 3

出席理事（支部長含む） 10 名  欠席者 1 名(髙山雅史理事)

配布物  ①理事会レジメ ②４７期学生募集案内/3 部 ③シニアの学び舎 NO57/3 部

④支部だより ⑤アンケート調査 ⑥免除会員比率表 ⑦「快楽老人大学」ツアー案内

（裏面参加申込書） ⑧一日研修・グランドゴルフ大会合同企画案内（案）

⑨47 期学生応募状況/公開講座/学科見学会等申込状況実績

⑩2025 大学祭パンフレット/大学の現状 ⑪7 年度侵入会員歓迎会開催案内（案）

記

1． 支部長挨拶

２、平和堂 47 期学生募集配布活動報告

      平和堂//石部店（6/7 晴）//水口店（6/14 雨）

３、45 期生同窓会入会案内の実施報告

      6/13/草津キャンパスで実施（説明者 4 人：45 期出席者 13 名/1 名欠席）

４、各事業部活動報告

    体育部// 6/19 スポーツ大会開催 11/28 永源寺で研修旅行部と合同開催予定

文化広報部//夏号発行 アンケート実施（7/末迄に回収：8/8 迄に街道交流館に届け

てラインに報告する）：結果を支部活動に活用する

ボランティア活動部//10/16 に実施：場所は検討する

作品展部//8 年 2 月頃に予定するが 9 月に検討する （過去には新入会員歓迎会で同

日開催したこともある）

新入会員歓迎部//10/31 まるーむで予定

研修旅行部//11/28 永源寺で体育部との合同開催予定（8 月に下見する）

５、同好会連絡・報告

   グランドゴルフ同好会//今期 2 回開催済 年間 5 回予定

   里山ハイキング同好会//報告なし

   パソコン同好会 旅行同好会等々検討中（今回のアンケートで各々好みを調べる）

６、同窓会本部からの連絡事項

   大学祭（7/25：：10：00～15：00  7/26：：10：00～12：00 長寿社会福祉センター）

   無料基礎講座//8 年 2 月 栗東さきらにて三日月知事講演 （詳細は後日）

   大学の現状//令和 4 年度より学生入学者数は募集定員を満たしている

   中国 4 日間ツアー//金額約 15 万円（快楽老人大学との交流） 8/1:15:30～草津キャ

ンパスにて琵琶湖ビジターズビューローによる説明会開催

７、検討事項（会費免除会員について）

   当支部の免除会員比率 21.1％（大学全体比率の約 2 倍） 総会で意見のあった減免率

の見直しについては支部長私見は半額免除 来年度 4 月より徴収する為にも 早急に理事

会検討必要 9 月理事会で採決する

８，第三回理事会（予定）   日時:9 月 18 日（木） 13:30～15:30

場所:甲賀市ひと・まち街道交流館２F 会議室(新規場所)

（文責；谷 正行）